
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1398
7 Ιουνίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. οικ. 2/17127/0022/28.2.2012 

(ΦΕΚ 498 Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης. .......... 1
Παράταση προθεσμίας υποβολής του «Ειδικού Ση−

μειώματος Αυτοελέγχου ΦΠΑ» καθώς και της δή−
λωσης της διαφοράς των ακαθαρίστων εσόδων 
στις λοιπές φορολογίες, σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του Ν. 3296/2004 όπως ισχύουν. ........................... 2

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Δ6Α 1144678 ΕΞ2012/ 
19.10.2012 (Β΄ 2828) απόφασης του Υπουργού Οι−
κονομικών, περί αναστολής λειτουργίας ορισμέ−
νων Δ.Ο.Υ και τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Δ6Α 
1130258 ΕΞ 2012/20.9.2012 (Β΄2552) απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε, συ−
μπληρώθηκε και ισχύει. ............................................................ 3

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΦΓ8/18487/27.3.2013 (ΦΕΚ 
948/B΄/18.4.2013) «Καθορισμός της αρμοδιότητας 
των Υπηρεσιών Επιτρόπων του Ελεγκτικού Συνε−
δρίου για τον προληπτικό έλεγχο των δαπανών 
των Νοσοκομείων». ....................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Aριθμ. οικ.2/55709/0022 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. οικ. 2/17127/0022/28.2.2012 

(ΦΕΚ 498 Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 του Ν. 4024/2011 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμο−
λόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ−
μογής του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2012−2015» (ΦΕΚ Α΄ 226).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 849/1978 (ΦΕΚ 
232 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρ−
θρου 8 του Ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 57 Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2/17127/0022/28.2.2012 (ΦΕΚ 498 Β΄) κοι−

νή υπουργική απόφαση για τον καθορισμό αποδοχών του 
ειδικού επιστημονικού προσωπικού και των δικηγόρων με 
σχέση έμμισθης εντολής των Ανεξάρτητων Διοικητικών Αρ−
χών ή Ρυθμιστικών Αρχών, της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 
και της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων.

5. Την υπ’ αριθμ. Υ48/9.7.2012 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ Β΄ 2105).

6. Την υπ’ αριθμ. 2/85127/0022/22.11.2012 εγκύκλιο της 
22ης Διεύθυνσης Μισθολογίου του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους επί της περ. 2 της υποπαραγράφου Γ1 του 
άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄).

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις αυτής της απόφα−
σης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη επί του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Η παράγραφος 5 της υπ’ αριθμ. οικ. 2/17127/0022/ 
28.2.2012 (ΦΕΚ 498 Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης, 
αντικαθίσταται ως εξής:

«5. Οι διατάξεις των άρθρων 16, 17, 18, 19 και 20 του 
Ν. 4024/2011, εφαρμόζονται και σε ότι αφορά τις απο−
δοχές του προσωπικού της παραγράφου 1.

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αριθμ. 
2/17127/0022/28.2.2012 (ΦΕΚ 498 Β΄) κοινή υπουργική 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή, η οποία ισχύει από 31.10.2012, να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 
 ΑΝΑΠΛ. ΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΑΝΤΩΝIΟΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ

    F 
 Αριθμ. ΠΟΛ. 1133 (2)
Παράταση προθεσμίας υποβολής του «Ειδικού Σημει−

ώματος Αυτοελέγχου ΦΠΑ» καθώς και της δήλω−
σης της διαφοράς των ακαθαρίστων εσόδων στις 
λοιπές φορολογίες, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν. 3296/2004 όπως ισχύουν.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 17 

του Ν. 3296/2004 (ΦΕΚ 253 Α΄/14.12.2004), όπως ισχύουν.

21211



21212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Τις διατάξεις της ΑΥΟ ΠΟΛ 1098/4.5.2011 (ΦΕΚ 826 
Β΄/12.05.2011) και της ΑΥΟ ΠΟΛ 1136/31.5.2012 (ΦΕΚ 1780 
Β΄/5.6.2012).

3. Την ανάγκη διευκόλυνσης των φορολογουμένων 
για την ομαλή εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 
13 έως και 17 του Ν. 3296/2004, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν με το άρθρο 79 του Ν. 3842/2010.

4. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΟΙΚ 07927 ΕΞ (ΦΕΚ 2574 Β΄/24.9.2012) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι−
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη».

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε μέχρι 15.7.2013 την προθεσμία υποβολής 
του Ειδικού Σημειώματος Αυτοελέγχου ΦΠΑ καθώς και 
της δήλωσης της διαφοράς των ακαθαρίστων εσόδων 
στις λοιπές φορολογίες, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν. 3296/2004, όπως ισχύουν, για τη διαχειριστική περί−
οδο που έληξε μέχρι 31.12.2012. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιουνίου 2013

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ

F
    Αριθμ. Δ6Α 1092785 ΕΞ2013 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Δ6Α 1144678 ΕΞ2012/19.10.2012 

(Β΄ 2828) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών, περί 
αναστολής λειτουργίας ορισμένων Δ.Ο.Υ και τροπο−
ποίηση της υπ’ αριθμ. Δ6Α 1130258 ΕΞ 2012/20.9.2012 
(Β΄2552) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών, όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της υποπαραγράφου γ΄ της παρ. 5 του άρθρου 55 

του Ν. 4002/2011 (Α΄180), όπως προστέθηκε με την παρ. 9 
του άρθρου 4 του Ν. 4038/2012 (Α΄ 14), συμπληρώθηκε με 
εδάφιο β΄ με την παρ. 2 του άρθρου 35 του Ν. 4141/2013 
(Α΄81), το οποίο αντικαταστήθηκε με την περ. 4 της 
υποπαραγράφου Β1 της παραγράφου Β του άρθρου 
πρώτου του Ν. 4152/2013 (Α΄107) και της υποπαραγράφου 
δ΄ της ίδιας παραγράφου.

β) του εδ. β΄ της παρ. 15 του άρθρου 55 του Ν. 4002/2011.
γ) των υποπαραγράφων δ΄ και ε΄ της παραγράφου 7 

του άρθρου 34 του Ν. 4141/2013, όπως προστέθηκε με 
την περίπτωση 7 της υποπαραγράφου Δ1 της παραγρά−
φου Δ του άρθρου πρώτου του Ν. 4152/2013.

δ) Του Π.Δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύσταση του Υπουρ−
γείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης 
και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολι−
τικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του 
Υπουργείου Μακεδονίας – Θράκης σε Γενική Γραμματεία 
Μακεδονίας – Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσω−
τερικών της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας – Θράκης 
και της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 

Πολιτικής» και του Π.Δ. 189/2009 (Α΄ 221) «Καθορισμός 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

ε) Της υποπαραγράφου Ε.2 της παραγράφου Ε του άρ−
θρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση Μεσο−
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−
2016 − Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013−2016».

στ) Του Π.Δ. 551/1988 (Α΄ 259) «Οργανισμός Νομαρχιών 
(Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών)», όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει.

ζ) Του Π.Δ. 16/1989 (Α΄ 6) «Κανονισμός λειτουργίας 
Δημόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και Τοπικών 
Γραφείων και καθήκοντα υπαλλήλων αυτών», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

η) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυ−
ρώθηκε με το «άρθρο πρώτο» του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98) 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα»

2. Την υπ’ αριθμ. Δ6Α 1144678 ΕΞ2012/19.10.2012 (Β΄ 
2828) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Αναστολή 
λειτουργίας ορισμένων Δ.Ο.Υ και τροποποίηση της υπ’ 
αριθμ. Δ6Α 1130258 ΕΞ 2012/20.9.2012 (Β΄ 2552) απόφα−
σης του Υπουργού Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. Δ6Α 1157277 ΕΞ 
2012/15.11.2012 (Β΄ 3042), Δ6Α 1002441 ΕΞ 2013/7.1.2013 (Β΄ 
6), Δ6Α 1004645 ΕΞ 2013/10.1.2013 (Β΄ 22), Δ6Α 1000737 
ΕΞ2013/3.1.2013 (Β΄69) και Δ6Α 1044519ΕΞ2013/12.03.2013 
(Β΄ 567) όμοιες αποφάσεις.

3. Το υπ’ αριθμ. 2/54564/03.06.2013 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ2013/28.1.2013 (Β΄130 
και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δη−
μοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών».

5. Την παράταση του χρόνου ολοκλήρωσης κρίσιμων 
ηλεκτρονικών υπηρεσιών που αποτρέπουν την μετάβα−
ση των φορολογουμένων στις Δ.Ο.Υ., για την καλύτερη 
εξυπηρέτηση αυτών και την αποδοτικότερη λειτουργία 
του φορολογικού μηχανισμού, όπως το ηλεκτρονικό πα−
ράβολο και η πληρωμή μέσω τραπεζικών λογαριασμών 
των οφειλών σε ρύθμιση.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού πέραν της αναφερθείσας 
στο υπ’ αριθμ. 2/54564/03.06.2013 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφο−
ρών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
αποφασίζουμε:

Ι. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. Δ6Α 1144678 ΕΞ2012/ 
19.10.2012 (Β΄ 2828) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, 
περί αναστολής λειτουργίας ορισμένων Δ.Ο.Υ και τρο−
ποποίηση της υπ’ αριθμ. Δ6Α 1130258 ΕΞ 2012/20.9.2012 
(Β΄ 2552) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών, όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, παρατείνο−
ντας την ημερομηνία αναστολής λειτουργίας των Δ.Ο.Υ 
των περιπτώσεων με α/α: 16, 18, 20, 21,22, 23, 24, 29,30, 
49, 57, 59, 60 και 64 της στήλης Β΄ του Πίνακα 1 της 
παρ.1α΄ αυτής, όπως διαμορφώθηκε με την υπ’ αριθμ. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 21213

Δ6Α 1004645 ΕΞ 2013/10.1.2013 (Β΄22) ομοία και ισχύει, 
αντί της 17.6.2013 την 01.09.2013.

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. Δ6Α 1144678 
ΕΞ2012/19.10.2012 (Β΄ 2828) απόφαση του Υπουργού Οικο−
νομικών, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Δημόσιων Εσόδων
ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

    F 
 Αριθμ. απόφ. ΦΓ8/31657 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΦΓ8/18487/27.3.2013 (ΦΕΚ 948/

B΄/18.4.2013) «Καθορισμός της αρμοδιότητας των Υπη−
ρεσιών Επιτρόπων του Ελεγκτικού Συνεδρίου για τον 
προληπτικό έλεγχο των δαπανών των Νοσοκομείων».

  ΤΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΣΕ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ

  Συνεδρίασε στο κατάστημά του, στις 22 Μαΐου 2013, 
με την ακόλουθη σύνθεση: Ιωάννης Καραβοκύρης, Πρό−
εδρος, Νικόλαος Αγγελάρας, Σωτηρία Ντούνη, Μιχαήλ 
Ζυμής, Ευφροσύνη Κραμποβίτη και Γαρυφαλλιά Καλα−
μπαλίκη, Αντιπρόεδροι, Ευάγγελος Νταής, Χρυσούλα 
Καραμαδούκη, Μαρία Βλαχάκη, Νικόλαος Μηλιώνης, 
Άννα Λιγωμένου, Γεώργιος Βοΐλης, Γεωργία Μαραγκού, 
Βασιλική Ανδρεοπούλου, Ασημίνα Σαντοριναίου, Ελένη 
Λυκεσά, Ευαγγελία − Ελισσάβετ Koυλουμπίνη, Σταμάτι−
ος Πουλής, Κωνσταντίνα Ζώη, Δημήτριος Πέππας, Δέ−
σποινα Καββαδία − Κωνσταντάρα, Αγγελική Μυλωνά, 
Γεωργία Τζομάκα, Αργυρώ Λεβέντη, Στυλιανός Λεντιδά−
κης, Αντώνιος Κατσαρόλης, Χριστίνα Ρασσιά, Θεολογία 
Γναρδέλλη, Βιργινία Σκεύη, Κωνσταντίνος Εφεντάκης, 
Αγγελική Μαυρουδή, Βασιλική Σοφιανού και Δέσποινα 
Τζούμα, Σύμβουλοι (οι Αντιπρόεδροι Φλωρεντία Καλδή, 
Γεώργιος Κωνσταντάς και Ανδρονίκη Θεοτοκάτου και 
οι Σύμβουλοι Κωνσταντίνος Κωστόπουλος, Μαρία Αθα−
νασοπούλου και Αγγελική Πανουτσακοπούλου απουσί−
ασαν δικαιολογημένα), με την παρουσία του Γενικού 
Επιτρόπου της Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο 
Διονυσίου Λασκαράτου και της Γραμματέως Ιωάννας 
Αντωνογιαννάκη, Γενικής Συντονίστριας, που ασκεί και 
καθήκοντα αναπληρώτριας Επιτρόπου στην Υπηρεσία 
Επιτρόπου στη Γραμματεία του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το άρθρο 98 του Συντάγματος,
2. Τις διατάξεις των άρθρων 19 παρ. 2, 31 και 34 του 

Ν. 4129/2013 «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελε−
γκτικό Συνέδριο» (ΦΕΚ Α΄, 52),

3. Τα άρθρα 3 παρ. 25 του Ν. 2479/1997 (ΦΕΚ Β΄, 67) 
και 38 του Ν. 2721/1999 (ΦΕΚ Α΄, 112),

4. Τις διατάξεις των άρθρων 32 και 70 παρ. 3 του 
Ν.  3918/2011 (Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα 
υγείας……» (ΦΕΚ Α΄, 31),

5. Την υπ’ αριθμ. Υ4α/οικ. 84627/25.7.2011 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Διασύν−
δεση Νοσοκομείων και καθορισμός του τρόπου διασύν−
δεσής τους και λειτουργίας τους» (ΦΕΚ Β΄, 1681), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

6. Τις διατάξεις των άρθρων 18 του Ν. 3868/2010 (ΦΕΚ 
Α΄, 129), 66 του Ν. 3984/2011 (ΦΕΚ Α΄, 150) και 2 παρ. 1 και 
11 και 30 παρ. 1 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ Α΄, 41),

7. Τη σχετική εισήγηση της Συμβούλου Κωνσταντίνας 
Ζώη, που καταχωρήθηκε στα πρακτικά της 10ης/22.5.2013 
Γενικής Συνεδριάσεως της Ολομέλειας του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου,

8. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτρόπου της Επι−
κρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο,

9. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας και
10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−

λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Τροποποιεί την υπ’ αριθμ. ΦΓ8/18487/27.3.2013 (ΦΕΚ 
948/Β΄/18.4.2013) απόφασή του και ορίζει αρμόδια την 
Υπηρεσία Επιτρόπου στο Υπουργείο Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη για την άσκηση προλη−
πτικού ελέγχου α) του Γενικού Νοσοκομείου Ν. Ιωνίας 
«Κωνσταντοπούλειο – Πατησίων» (Γενικό Νοσοκομείο 
Πατησίων), στο οποίο εντάχθηκε και το 7ο Νοσοκο−
μείο ΙΚΑ και β) του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Η 
Παμμακάριστος», αντί της Υπηρεσίας Επιτρόπου στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων (πρώην Εμπορίου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΒΟΚΥΡΗΣ  



21214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013980706130004*


		2013-06-14T16:21:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




